
DupliTop 7.0.2.0. Dongle n° 2501502996 * Mardi 12 décembre 2017 à 19:30 *

12

N° TIRAGE SOLUTION REF PTS CUM

  1 NRERNIO

  2 N+UIAPAL RÔNIER (1) H 3   14

  3 U+SDESTX PRALINA (2)  3G   26   40

  4 SST+TEFI DIEUX K 2   30   70

  5 S+?SELUL FITTES (3) N 1   32  102

  6 VOMTMEW LES(Q)UELS (4)  7C   60  162

  7 MMW+TIEQ VÉTO (5)  1H   37  199

  8 EMMQ+IUG TWIN (6)  5E   26  225

  9 GIMM+OGN QUE  8A   32  257

 10 GO+RIUBT LEMMING (7) C 7   24  281

 11 GI+TRENY TURBO O 5   25  306

 12 G+IVAEZL TYRIEN (8) N 9   72  378

 13 LV+ESREA NAGIEZ 12C   52  430

 14 M?UHJ AB RELEVAS 15H  108  538

 15 HU+SEEND J AMB(É)E (9) 13I   46  584

 16 DH+EFEOD USNÉE (10) 14B   25  609

 17 FH+USCPO DÉSODÉ (11) J 5   28  637

 18 CHOSU+AA PFF  1M   33  670

 19 AOU+RNAE CASH (12) K 8   27  697

 20 AARU+CHI ÉON (13) L 5   19  716

 21 RU+AKLO MÂCHAI 10C   20  736

 22 LO QUARK (14) A 8   31  767

OLÉ M11    6  773
 

  1: RÔNIER n.m. voir à  rondier.
 

      RONDIER n.m. (= rônier) Sorte de palmier.
 

  2: PRALINER v. 10. Agr. Enrober (une racine, une graine) de pralin. - En confiserie, fourrer, parfumer au pralin.
 

  3: FITTER v. 10. Au bridge, soutenir (son partenaire) par un fit.
 

  4: LEQUEL, LAQUELLE (pl. LESQUELS, LESQUELLES) pr.relat. et int.
 

      LESQUELS voir à  lequel.
 

  5: VÉTO 1. n. Fam. Vétérinaire. 2. n.m.
 

  6: TWIN [twin] n.f. et adj. Chambre à deux lits séparés.
 

  7: LEMMING n.m. Mammifère rongeur.
 

  8: TYRIEN, ENNE adj. De Tyr, ville phénicienne.
 

  9: JAMBÉ, E adj. Vx. Bien jambé : qui a une jambe bien faite.
 

10: USNÉE n.f. Lichen grisâtre.
 

11: DÉSODÉ, E adj. (Régime) dont on a enlevé le sel.
 

12: CASH 1. n.m. Argent liquide. 2. adv.
 

13: ÉON n.m. Géol. Chacune des quatre grandes étapes de l'histoire de la Terre.
 

14: QUARK [kwark] n.m. Phys. Particule.


